
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

 

z  2.  zasedání VRF dne 13. 10.  2005 
 

Zasedání VRF bylo zahájeno 13. 10.  2005 ve 14.00 hodin 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 15. 9.  2005 

 
2) Řízení ke jmenování profesorem v oboru organická chemie a habilitační řízení ke 
jmenování docentem v oboru analytická chemie v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce 
 
3) Sdělení děkana 
 
4) Sdělení proděkanů 
 
5) Různé     
------------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Program zasedání : schválen  
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 15. 9. 2005 
 

2) Projednání řízení ke jmenování profesorem a habilitačního řízení v návaznosti na 

předchozí jednání příslušné sekční vědecké rady 
skrutátoři: prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc.  
    doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

- na jmenování doc. RNDr. Martina Kotory, CSc. profesorem v oboru organická 

chemie.   
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. přednesl jednoznačně odporučující 
stanovisko komise a zároveň jako proděkan chemické sekce informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady 
 
O návrhu hlasovalo všech  21 přítomných členů VRF 

20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1 hlas neplatný 



Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na jmenování doc. RNDr. Martina 
Kotory, CSc. profesorem v oboru organická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na jmenování RNDr. Pavla Coufala, Ph.D. docentem v oboru analytická chemie. 
Předseda  hodnotící komise  prof. RNDr. František Opekar, CSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Pavla Coufala, 
Ph.D. docentem v oboru analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně (poté co byla vysvětlena námitka prof. Štulíka, že 
žádný ze členů komise není z PřF) komisi ke jmenování doc. RNDr. Petra Svobody, DrSc. 
profesorem v oboru: fyziologie živočichů  
Předseda:  prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc. UK v Praze, 3. LF 
Členové: prof. RNDr. Jordan Kolarov, DrSc. PrF UK, Bratislava  
 prof. MUDr. Miloš Langmeier, DrSc. UK v Praze, 1. LF 
 RNDr. Jaroslav Spížek, DrSc. MBÚ AV ČR 
 prof. MUDr. Alexandra Šulcová, CSc. LF MU, Brno 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Jindřicha Jindřicha, CSc. 
docentem v oboru: organická chemie  

Předsedkyně:  prof. RNDr. Miloslav Černý, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. Jitka Moravcová, CSc. VŠCHT, Praha  
 prof. RNDr. Antonín Holý, DrSc. ÚOCHB AV ČR  
 doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. PřF MU, Brno 
 doc. RNDr. Ladislav Lešetický, CSc. UK v Praze, PřF 
 
3) Sdělení děkana  
- Dlouhodobý záměr  PřF –  děkan fakulty předložil ASF na  zasedání dne 7. 10. 2005 návrh 
jeho aktualizovaného znění včetně návrhů členů senátu a zúčastnil se diskuse na jeho jednání. 
Většina senátních návrhů na úpravy je ve prospěch formální stránky textu.  Koncepční obrat 
nastává především v návrhu na vybudování nového samostatného pracoviště fakulty pro 
výuku cizích jazyků. Po diskusi  o zařazení odstavce o výuce cizích jazyků v rámci 
bakalářského studia vrací senát předlohu k dopracování. VRF diskutovala o výkladu postupu, 
kdy senát „schvaluje“ (zda vrací případně neschválený dokument k přepracování anebo 
aktivně zasahuje do jeho tvorby). Děkan fakulty v zájmu pokroku s DZ PřF, který 
v dosavadním znění nereflektuje vstup ČR do EU a řadu souvisejících okolností, se pokusí ve 
spolupráci s příslušnými členy ASF  připravit další znění  tohoto materiálu, který  postoupí 
VRF  k projednání na některém z příštích zasedání.  
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 



 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR studia Filosofie a dějin přírodních 
věd prof. RNDr. Stanislava Komárka,CSc. (schválený VR biologické sekce dne 27. 9. 2005)   
na rozšíření  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací 
o:  
 prof. PhDr. Jana Bouzka, DrSc. UK v Praze, FF 
 prof. ThDr. Petra Pokorného, Ph.D.  UK v Praze, ETF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta magisterského studijního oboru 
Organická chemie doc. Ing. Stanislava Smrčka, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 13. 
10. 2005) na rozšíření komise pro státní rigorózní zkoušky, státní magisterské zkoušky a 
obhajoby diplomových prací o:  
předsedu doc. RNDr. Martina Kotoru, CSc. UK v Praze, PřF 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR Kartografie a geoinformatiky doc. 
Ing. Jana Koláře, CSc. (schválený VR geografické sekce dne 13. 10. 2005) na rozšíření 
komise pro státní magisterské a státní rigorózní zkoušky  o:  
Interní členy: Ing. Tomáše Bayera, Ph.D.  
 Mgr. Michala Lodina  
 Ing. Markétu Potůčkovou, Ph.D.  
 Ing. Evu Štefanovou  
 Mgr. Přemysla Štycha  
Externisty: Mgr. Milana Boříka, Ph.D ČVUT, Praha  
 Ing. Petra Buchara, CSc. ČVUT, Praha  
 Ing. Jiřího Černohorského Zeměměřický úřad,  Praha 8 
 Doc. Ing. Lenu Halounovou, CSc. ČVUT, Praha  
 Prof. Ing. Jana Kosteleckého, DrSc. ČVUT, Praha 
 Prof. Ing. Leoše Mervarta, DrSc., Ph.D. ČVUT, Praha 
 Doc. Ing. Miroslava Mikšovského,CSc. ČVUT, Praha 
 Ing. Petra Skálu Česká zemědělská univerzita v Praze 
 Doc. Ing. Jiřího Šímu, CSc. Západočeská univerzita v Plzni 

- AS vyhlásil volbu zástupce PřF do RVŠ. Uzávěrka přihlášek je 4. 11. 2005 a volba delegáta 
proběhne na zasedání ASF dne 11. 11. 2005. Prod. Vilímová informovala, že VR biologické 
sekce navrhla doc. RNDr. J. Tachezy, Ph.D.  

- prod. Klímová konstatovala, že ASF schválil na svém zasedání 7. 10. 2005 návrh požadavků 
pro přijímací zkoušky do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro 
akademický rok 2006/2007. 
 
- prod. Klímová seznámila VRF s žádostí PřF o prodloužení akreditace: 

• bakalářských studijních oborů v rámci studijních programů (Biologie, Chemie, Kata, 
Geologie, Geografie)  

• navazujících magisterských studijních oborů a rámci studijních programů (Geologie, 
Geografie, Demografie, Chemie, Biochemie, KATA, Biologie, Ekologie a ochrana 
prostředí) 

• doktorských studijních programů (Demografie, Organická chemie, Kartografie se 
studijním oborem Kartografie, geoinformatika a dálkový průzkum Země) 

Usnesení: VRF souhlasí s podáním žádosti o prodloužení akreditace v předloženém znění 
(seznam programů, jimž končí akreditace v roce 2006),   

 



- doc. Braniš informoval VRF o probíhající přípravě materiálů pro akreditaci nového      
navazujícího magisterského studijního oboru a programu Environmentální vědy. Zpracovaný 
návrh bude VRF předložen k projednání a ke  schválení na některém z příštích  zasedání. 

 
5) Různé 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 13. 10. 2005 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž  

ve  III. patře budovy Albertov 6 
 

 
Zasedání VRF bylo ukončeno  13. 10.  2005 v 16. 20 hod. 

 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. děkan fakulty 
  
 

 

 

 
 


